

1915, 9 stycznia, Lipnica Murowana - List do Stanisława Witkiewicza w Lavronie.

Lipnica Murowana, 9 I [1]915 r.

Kochany Wujaszku!<sup>1</sup>

Jeden z moich oficerów - Witold Rylski, kapitan Legionów [Polskich], jedzie za parę dni do Abbazii dla poratowania zdrowia. Polecam łaskawym względem Wujaszka i pani [Marii] Dembowskiej<sup>2</sup> Rylskiego. Sam zaś korzystam z tej okazji, by przesłać świąteczne i noworoczne życzenia, i powinszowania. Sądzę, że Rylski naopowiada Wujaszkowi o naszym tu życiu całe mnóstwo rzeczy i szczegółów, co do mnie zaś, powiem, że często jestem tak zmęczony wszystkim, że z radością myślę o Rylskim, że nie jestem na jego miejscu i nie mogę na parę tygodni chociażby złożyć z siebie ciężkie brzemię różnych odpowiedzialności i różnych kłopotów związanych ze skomplikowanym naszym położeniem. Teraz nie jestem zupełnie zdrow - influenza, i ta mi odejmuje dużo energii, a pojutrze wymarsz prawdopodobnie na pozycje.

[Wacław] Sieroszewski<sup>3</sup> dał mi do przeczytania notatki kochanego Wujaszka z czasów wojny, gdzie tyle serdecznych słów uznania dla siebie znalazłem. Dzięki stokrotne za pamięć i serce, któremu tyle doznał.

Proszę przyjąć serdeczne uściśnienia. Pani Dembowskiej całuję rączki.

Przywiązany siostrzeniec,

J[ózef] Piłsudski

*Fotokopia rękopiśmiennego oryginału.*

*ЦХИДК, Instytut Józefa Piłsudskiego w Warszawie, sygn. 476-2-3, k. 91-92. Na odwrocie pieczęć Instytutu Józefa Piłsudskiego w Warszawie z odręcznymi wpisami Wandy Kiedrzyńskiej: "Odpis z / fotogr[afia] oryginału / Korekta przeprowadzona: / Oryginał przechowywany w / Muzeum J[ózefa] Piłsudskiego w Belwederze. / Dnia / 28 VI / 19 / 37. / Za zgodność: / W[anda] Kiedrzyńska".*

*Inna fotokopia rękopiśmiennego oryginału: Muzeum Tatrzańskie w Zakopanem, Archiwum Witkiewiczowskie, sygn. ZR/W/28/IV.*

*Oryginału nie znaleziono.*

<sup>1</sup> Stanisław Witkiewicz () -

<sup>2</sup> Maria Dembowska z Sobotkiewiczów (1854-1922) - wdowa po Bronisławie Dembowskim (1847-1893), wybitnym etnografie, badaczu gwary podhalańskiej, utrzymującym z żoną bliskie i zażyłe stosunki ze Stanisławem Witkiewiczem.

<sup>3</sup> Wacław Sieroszewski () -